ПАСПОРТ БЕЗОПАСНОСТИ ХИМИЧЕСКОЙ ПРОДУКЦИИ
НАИМЕНОВАНИЕ
техническое (по НД) Стеклоомыватели «SIBIRIA»: -15, -20, -25, -30, -35, -40,
-50, концентрат (различных торговых наименований)
химическое (по IUPAC) Не имеют
торговое Стеклоомыватели «SIBIRIA»: -15, -20, -25, -30, -35, -40,
-50, концентрат (различных торговых наименований)
синонимы Не имеют

6 3 2 5 2 4 9 3Код ОКПО Телефон экстренной связи   +7 (8314) 10-96-45
Руководитель организации-заявителя  _________________   /        Р.С. Акимов  /
(подпись) (расшифровка)
     м.п.
Внесен в Регистр Паспортов безопасности
6 3 2 5 2 4 9 3 . 2 0 . 8 9 3 9 0РПБ № от  «06» июня____2024 г.
Действителен до  «06» июня____2029 г.
Ассоциация «Некоммерческое партнерство
«Координационно-информационный центр государств-участников
СНГ по сближению регуляторных практик»
Паспорт безопасности (ПБ) соответствует Рекомендациям ООН
ST/SG/AC.10/30 «СГС (GHS)»
IUPAC – International Union of Pure and Applied Chemistry
(Международный союз теоретической и прикладной
химии)
GHS (СГС) – Рекомендации ООН ST/SG/AC.10/30 «Globally
Harmonized System of Сlassification and Labelling of
Chemicals (Согласованная на глобальном уровне система
классификации опасности и маркировки химической
продукции (СГС))»
ОКПД 2 – Общероссийский классификатор продукции по видам
экономической деятельности
ОКПО – Общероссийский классификатор предприятий и
организаций
ТН ВЭД
ЕАЭС
– Товарная номенклатура внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза
№ CAS – номер вещества в реестре Chemical Abstracts Service
№ ЕС – номер вещества в реестре Европейского химического
агенства
ПДК р.з. – предельно допустимая концентрация химического
вещества в воздухе рабочей зоны, мг/м3
Сигнальное
слово
– слово, используемое для акцентирования внимания на
степени опасности химической продукции и выбираемое
в соответствии с ГОСТ 31340
СТЕКЛООМЫВАТЕЛИ «SIBIRIA»: -15, -20, -25, -30,-35,
-40, -50, концентрат (различных торговых наименований)
ТУ 2384-001-63252493-2009
РПБ № 63252493.20.89390
Действителен до "06" июня 2029 г.
стр. 3
из 13
1 Идентификация химической продукции и сведения о производителе и/или постав-
щике
1.1 Идентификация химической продукции
1.1.1 Техническое наименование    Стеклоомыватели «SIBIRIA»: -15, -20, -25, -30, -35,
-40, -50, концентрат (различных торговых наименова-
ний) [1].
1.1.2 Краткие рекомендации по примене-
нию
(в т.ч. ограничения по применению)
 Стеклоомыватели «SIBIRIA» предназначены для
очистки, предотвращения загрязнения и обледенения
стекол и поверхности автомобиля при температурах до
минус 50 оС [1].
1.2 Сведения о производителе и/или поставщике
1.2.1 Полное официальное название ор-
ганизации
 Общество с ограниченной ответственностью (ООО)
«Дзержинский завод органического синтеза»
1.2.2 Адрес
(почтовый и юридический)
606000, Нижегородская область, г. Дзержинск, Речное
шоссе, дом 2А, комната 27
1.2.3 Телефон, в т.ч. для экстренных кон-
сультаций и ограничения по времени
 +7 (8314) 10-96-45
1.2.4 Е-mail  info@sibiria.biz
2 Идентификация опасности (опасностей)
2.1 Степень опасности химической